
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 63 del 19/05/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  384 

 del 07/07/2017 

 
 
OGGETTO: IV edizione de "Madrelingua - il dialetto torna ai giovani". Impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE 

 Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 28 aprile 2017, dichiarata 
immediatamente esecutiva, questo Ente ha deliberato di promuovere la IV edizione del 
progetto "Madrelingua - il dialetto torna ai giovani" che avrà luogo a Castellana Grotte 
sabato 20 maggio 2017; 

 con il medesimo atto deliberativo è stata prenotata la somma di € 2.000,00 a titolo di 
compartecipazione alle spese da sostenere per la realizzazione della manifestazione in 
argomento, giunta alla sua quarta edizione, dando atto che la somma trova imputazione 
alla Missione 5 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 (capitolo 769), del bilancio di 
previsione 2017; 

 per la realizzazione di "Madrelingua - il dialetto torna ai giovani", così come deliberato 
nel summenzionato atto, si intende avvalersi della collaborazione di alcune associazioni 
culturali, espressioni del territorio; 

 le sopra menzionate associazioni presteranno la loro collaborazione specificamente 
per la realizzazione: 

• di un concorso per gli studenti degli istituti comprensivi della Città; 

• di uno spettacolo teatrale inedito dedicato al tema di quest'anno, ovvero i modi dire; 

• dell'allestimento di Largo Bari, luogo individuato per lo svolgimento delle attività; 

• dell'organizzazione della caccia al tesoro; 

• della campagna di comunicazione per la promozione dell'evento; 

• dell'allestimento degli stand gastronomici; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 visto il D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13 novembre 1997; 

 

DETERMINA 

 

1. di individuare, per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono 
integralmente riportate, l'Associazione Gruppo Teatrale Amici Nostri, quale soggetto per la 
co-organizzazione della IV edizione della manifestazione "Madrelingua - Il dialetto torna ai 
giovani", così come già avvenuto nelle edizioni precedenti; 

2.  di impegnare in favore della associazione Gruppo Teatrale Amici Nostri la somma di 
€ 2.000,00 per le spese a sostenersi per la piena realizzazione della manifestazione in 
argomento; 

3.  di dare atto che la somma di € 2.000,00 trova imputazione alla Missione 5 
Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 (capitolo 769), del bilancio di previsione 2017; 

4.  di dare atto che l’associazione Gruppo Teatrale Amici Nostri si impegna ad 
assicurare, per l’evento in parola, tutti gli aspetti organizzativi e logistici, in particolare: 

• un concorso per gli studenti degli istituti comprensivi della Città; 

• uno spettacolo teatrale inedito dedicato al tema di quest'anno, ovvero i modi dire; 

• l'allestimento di Largo Bari, luogo individuato per lo svolgimento delle attivita; 

• l'organizzazione della caccia al tesoro; 

• la campagna di comunicazione per la promozione dell'evento; 

• l'allestimento degli stand gastronomici 

5.  di liquidare, senza ulteriori formalità, in favore dell'associazione Gruppo Teatrale 
Amici Nostri, nella persona del Presidente, Gregorio Saracino, nella misura massima di € 
2.000,00, a titolo di rimborso delle spese di fatto sostenute per la realizzazione della 
quarta edizione di "Madrelingua - il dialetto torna ai giovani", previa presentazione di 
documentazione fiscale comprovante le spese effettivamente sostenute, corredata da 
rendiconto finanziario, relazione consuntiva e dichiarazione ex art. 28 del DPR n. 
600/1973, a firma del Presidente; 

6. di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Eugenia Maria Rubino per il 
coordinamento delle attività che le associazioni in premessa evidenziate dovranno 
svolgere per la piena realizzazione del progetto in argomento. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it 

 
 
Ufficio Relazioni con il Pubblico e Turismo 
            dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 
 
 Il Responsabile del Settore I 

f.to dott.ssa Giovanna Amodio  
__________________________ 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/05/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
Visto ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 23/05/2017 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Impegno 496/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________ 
 

  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1035 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 

Castellana Grotte, 07/07/2017 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




